Inter præclarâ miracula qua mundus obstu-
put à sui per Deum creatione, hoc non paru-
um admirans est quod Spiritus S. in L. Sap en-
tire perpendit, à Deo factum, dum populum Allegoria
sum de seruitute liberaret Ægyptiaca. Nam de igne
pluit super Ægyptios aquam congelatam vel & glacie
lap des grandium, pariter cum igne, ita ut gla. Ægypti-
cias non solum ex ignis calore noua ligiceret, Sap. 16.
sed potius congelaret magis que obduraretur: 17.
ignis similiter nebulam glacie frigore non extin-
gueretur, quinquo feruentius inardesceret. O
caelste mysterium, hodierno nostro apprimè
concentens. Christum considera ignem con-
sumentem, amorem quo ferunt incalcentem. Iu-
dam inture gelu durissimum: nam cor eius
infat silicis obdurerat ut fullicidum conge-
latum, quod auxit & malitia diaboli tene-
bat obfirmatum; Stupendum prodigium, ut
nec tali igne gelu dissolnatur, nec tanta placie
ignis exinguatur: non enim amor Christi ta-
li prodigious fecleste virtus clangueret: quan-
uis hoc cogitatione lude legget, intentioem
eius perspectam habet, nosque perfidiam,
non tam à praestando illi beneficia donaque
dereretur: lauat illi pedes, sibi suisque ma-
nibus illos applicat, seipsum apponit illi in ci-
bum, sanguinem suum, cornem & diuinitatem
erogat, quasi qui cor eius intrate defde-
ret, seque unum cum ipso efficeret sacerdotem
ordinas, Episcopum consecrat Reverendissi-
mum. O quantus hic ignis, quam efficax quæ
non infrigidat vel modicum glacies lude fri-
gidissima. Porro quantum gelu, quam obdura-
ta glacies.

B b b 1

glacies, quæ nec hoc igne dissoluuntur, nec amo-
leam. 13. re emollitur, imo tanto durius cor eius obfir-
matur, ut recipiat beneficium hoc exaltissimum, in ilium
diabolus p' eniori ingressus sit potellatus; Et post
pacem illam introrsum in eum Satanas: & quando
beneficium ad suum pervenire fasilius, vi-
più a qua daretur, non superercent, cordis eius
glacies supremam ascendent malitia rectitudine;
etenim Cum accessisset ille buccellam, extitit con-
sumus. Non satis fuit Christus illi dare quod omni-
bus dedit per lotionem pedum, & SS. Sacra-
mentum, sed insuper ipsi in particulari & soli
& divina manu sua buccellam portexit in am-
oris singularis pignus infallibile, & quam pri-
mum illam accepit à mensa surrexit traditionis
etiam executionis mandatrus: itaque tanto ar-
dore igneque tanto in supremam & diabolicalam
lapius est oblationem.

¶ 32 Apropositum his quod D. Chrysostomus circa verba D. Ioannis. Narrat Evangelista
Ho. 7. f. 13. quod Dominus in mensa recumbens (credit
Jean. Tract. 62. D. Aug. hoc accidisse post Apostolorum com-
munione) nomen quendam edidit singula-
in Joan. rem qualiter tuationis & communionis, emulso
Tract. 62. vivo de corde suspirio, & nimis contristatus
in Joan. dolensque Iuda perditum (ex mente D.
Ioseph. 13. Aug.) in hac verba propterit: Turbatu est
spiritu & protestans, est, & dixit: Amen dico
vobis, quia vnde ex vobis traxit me. Non leuiter
turbavit Apollini, se munro tristis aspicuit,
& D. Petrus ut ipso zelo seruentor D. Ioannem
rogat, ut à Domino requiriatur, quatenus, ipse
declararet quidram hoc facturas esset, foretque
proditor. Fecit hoc D. Iohannes, dixitque illi
Deus: ille est, quem ego singulare præseniam
fave, & debitis super ceteros mulcebo ten-
toribus, ipsi manu mea buccellam parvis po-
gens intinctam in catini condimento, ex quo
comedimus: ille est, cui ego iunctum panem
porrexero. Quale fuerit hoc condimentum dilpu-
ta Card. Baronius, rituale profervens Hebrae-
orum, quod scilicet compotum fuerit ex succo
lachus sylvestris & cicerorum, sapidis grati-
que mixtum conficitonibus; nam condimen-
tum hoc in mensa erat non solum co tempore
quo Iachaius Agnus celebatur, sed etiam dum
e cena durabat, quo post eum Agni celebrab-
atur. Hoc dicens Dominus buce illam accepit
panis, & condidit in mergens quasi sibi eam
preparans, excedit manum suam, & vulu be-
nignori, osculante aridens illam Iudeus
tradidit, dicens: amice hanc somnio buccel-
lam: accepit illam Iudas & comedit. Cum in-

tinxisset panem, dedit Iuda Simonis istam
post buccellam introrsum in eum Satanas.

Quid hoc significat: Introrsum in eum Satanas
Numquid iam non intrauit illum ad protra-
perat exequendum? Intraversus (ea D. Aug.
iam p' idem, sed non perfide, usc' omnino
mam eius occuparet, sed tanquam illa te-
tans & faciens egam illam cordi emingere
Dominus suum vendendi cogitationem, tenui-
scit loquuntur Euangelista: Cum diabolus immi-
sifera in cor, & tradidit eum Iudas Q. Vi. non
ad hoc nefario retraheret cum propozito, ho-
minus illum operibus praetexto adeo ligauit
bus, ut pedes illi lata, et, carnes & ligamenta
suum illi propinaret; & tandem his ademptis
pulps singulare, ut illi propria manus buccella
offerret intinctam. Quis hinc leucas efficiat?
Post buccellam introrsum in eum Satanas: qui
hoc accepto donec quo à præconio debet
relatae proposito, non solum se non ad col-
traxit melius, imo vero perfekte peccato
auit, & omnino resolut facilegam hinc
pere complete traditionem i' vobis non
Satanas plene perfudit, & ita in animam eis
ut perfectus eius Dominus, intrabat. Iesus
Satanas post buccellam in tradidit, & suam
traditionem plenius perfudit, in quem præmis-
sae, ut deciperet.

Ratione hic cum D. Cyrius. & notando con-
D. Chrysostomus, dicitur tamen: quare portent illi
Dominus in singulati hanc panis decellat:
Ruperius respondit: ut spiritus S. conditio
queratur: Se ei forserit inimicu tuus, & ha-
c e. carbones enim ignis congerit, & per equum
D. Cyrius respondet: ut oraculum impli-
quod ipse ex Dauidie hac occasione predicit:
Quid debet panes mors, magnanima & pro-
simplificationem. Porro singulatis exstant
D. Chrysostomus, actum exercere volit: mons in-
venit illam, & intrar. am odiu Iudeus: quia ex-
tantum non moueret beneficium i' pollicem
enim latu illi Dominus pedes, canem suum in
cibum, & singulatum suum oblitus in posse
speciebus sacramentalibus, ordinante diaconi-
tem & Episcopum, hunc ceteros ut ultra haec
se cumulatus cerneret, dono adeo singulatum, ut
videatur hanc dominus buccellam ori suo fe-
traxisse eam illi tradidit: Se mox & communi-
catio cum rubore non sufficit, huc panis ponit,
quem non mouit: Considera quoniam ut Christo
se seruat amoris ignis, & nihil potius non
dissoluit gelu peccatoris Iudei, sed firmo ob-

datur : quia ex eo ipso beneficio in taram obdurari glacie, ut iam vobis fieret Satana professo. Ut autem vidit illum Dominus quasi omnino perditum, in tantum ut flammis ignis ardentes, summati contrafixisset glacie diuinam, quasi de correctione eius animo omni despondens, desiderans negotio nostro redempciois (ita D. Augustinus) finem imponeo, ut illi : *Quod facias, fac eximus, & consensu egressas conceptam perfecit iniquitatem.*

O gelu Satanum cum : Quod ad ignem maxime frumentum magis obdoramus & congelatus. An gelu hunc sequiparandum ? An tale bellum quis audiret, ut frigoris gelu ignis ardentes accendatur, & ignis calore gelu frigoris capiat incrementum ? O Mysterium ! Fatuus Deus, fratres mei, ne plures inter nos deinde luce renunciant : *Nullus iudas reperitur, sic optu Di Chrysostomus, quem licet solum diabolus priudam affulserit, plures tamen reliquit alios, quam minori pretio quam triginta de numeri Christum vendunt, & quantum in se est, interficiunt. Iudas, charissimi, semel communicavit, semel illi Christum pedes abhat: tibi vero quoties corporis sui buccellam*

portigit, quoties suo te sanguine purificat : eundem quoties tibi potum propinat ? Totes quoties peccata tua confiteris. Quoties heu quoties de mensa surgis Altaris ad peccata festinans, ut quantum in te est illum denuncias ? Quoties eo ipso die quo comunicasti, illum quatuor assuum prelio vendis mille mendax periuris ? Quoties (ne vera dixerim) integris adhuc in corde specibus sacramentalibus in honesta mas meditatis delicias, & Sarantos sceleris impulsus ? O benignissime Deus, quam apostoli dicere nobis & interrogare posse : *Sciuequid feceris vos?* Christiani, scimus quid vestri gratia fecerim, quid velut salutis ergo pertulerim ? An mente revoluisti in quem usque finem amorem meus ferventissimus ascendenter ? An unquam beneficia tibi a me praefixa, perpendili ? Nobis tu Domine, pia pietate intellectum, ut a morti tuo & quidem tanto noster amor correpondeat, tantaque beneficia plus rependamus operibus, si non aequalibus, etenim hoc est impossibile, diu mis salem oculis suis fuit grata quatenus illis gaudentes bonis omnibus itemur coelestibus in hoc mundo per gratiam, & in altero per gloriam. Amen.

S V M M A R I V M

HOMILIÆ QVADRAG. SEXTÆ

S E Q U E N T I S.

In generali Passionis Dominicæ mysterio, nobis mysteriorum illius profunditas representatur.

a. & magnitudo beneficiorum, quæ nobis in illa diuinis præparauit amor qui cum sit infinitus b. quantumvis cunctis communicetur hominibus, ita tamen singulis sit proprius, ac si propter ipsos solos amor illum ad illam sustinendam obligasset. Opus est hoc. c. quod vnicuique suam aperit obligationem qua sentire teretur Christi dolores ut proprios: d. Quamuis enim in eo quod ex eis sentitur, amaritudo quam perciptatur: in fructu tamen qui ex illis colligitur, magna perciptur.

B b b .
f. suauitas